
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Março de 2020 • Edição IVXXIX

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL D E SOCORRO DO PIAUÍ 
SECRETAR.LA MUNClPAL OE A.Oll,IJNl ST RAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 008/2020 

Procedimento - lnex. 002/2020 

" Socimi ....,..,doPiauÍ' 

CONTRATANTE: Socorro do Piauí, com sede na Rua Odilon Claro de Moura, 
115, Centro, CNPJ: 06.553.671/0001-66. 

CONTRATADA: HOCA CONSULTORIA TRIBUTARIA L TOA (HOCA 
CONSULTORIA TRIBUTARIA & AMBIENTAL 

CNPJ nº 32.968.875/0001 -78. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço tem como 
finalidade a consultoria técnica especializada e multidisciplinar nas áreas 
tributária e ambiental, com o escopo de habilitação do município no ICMS 

ecológico, regulamentado pela lei estadual nº 5.813/2008 e alterada pela lei nº 
6 .581/2014, em favor dos municípios que se destacarem na proteção do meio 
ambiente e dos recursos naturais. 

VALOR: Proporção de 20% (vinte por cento) dos créditos porventura gerados, 
condicionados à sua existência e devidos apenas quando do efetivo 
aproveitamento por parte do municlpio. 

VALIDADE: Até 31 de dezembro de 2020 

Socorro do Piaul, 1 O de março de 2020 

ESTADO DO PIAUI 

José Coelho Filho 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

A Prefeita Sr. (a) CARMELITA DE CASTRO E SILVA e Secretario Municipal de 

Saúde o Senhor Jussival Macedo da Silva Junior no uso de suas atribuições e em 
conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal nº. 101/2000, Art. 48, paragrafo 

único, inciso 1, com objetivo de apresentar as ações realizadas, comunica e convida toda 

população a participar da "Audiência Pública" que será realizada no auditório da Câmara 

Municipal de São Raimundo Nonato-Pi, "Carlindo Ribeiro", conforme Art. 9•, § 4•, da Lei 

Complementar Federal n2 101/2000 4, no dia 30 de Março de 2020, às 16:00 hs, onde será 

apresentada a prestação de contas do 3° QUADRIMESTRE DO EXERCICIO de 2019, da 

gestão municipal. 
Enfatizamos a Importância da presença considerando o que deterrnína a Lei 

Complementar Nº 141 , de 13 de Janeiro de 2012 - que regulamentou a Emenda 
Constitucional 29, instituindo em seu artigo 36, da Seção (da Prestação de Contas), do 

Capitulo IV (da Transparência, Visibilidade, Fiscalização, Avaliação e Controle), a 

apresentação de relatório detalhado referente ao quadrimestre anterior, em audiência 

pública na Casa Legislativa. 

São Raimundo Nonato-Pi, 11 de Março de 2020. 

Atenciosamente, 

e .. , .--.... \.: h cl.-<. Ck,\,... ~ , V\/\ 
Carmelitã de Castro Silva 

Prefeita municipal 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2020 

OBJETO: constitui objeto da presente licitação a é Registro de preço para futura 
contratação de pessoa jurídica, microempreendedor individual, para o transporte de 
alunos da Rede Estadual e Municipal de Ensino no Município de São Raimundo 
Nonato, confonne Tenno Referência deste instrumento convocatório, MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR 
PREÇO POR ITEM, DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 01.04.2020 as 08h30min horas. LOCAL: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATOIPI- estabelecida a rua 
BR 020, S/N, Bairro Primavera, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço 
supra no horário de 08h00min as 13 :00, SÃO RAIMUNDO NONATOIPI, 11 de março 
de 2020. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL PREGÃO PRESE CIAL SRP Nº 012/2020 

OBJETO: Registro de Preço para futura prestação dos serviços de locação de estrutura de 
som, palcos móveis, banheiros químicos, geradores, iluminação e outras estruturas para 
realização de eventos no município de São Raimundo Nonato - PI, conforme descrições e 
especificações no Anexo I Termo Referência deste instrumento convocatório. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, TIPO DA LICITAÇÃO: 
MENOR PREÇO POR ITEM, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS 
RECURSOS PROPRJOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 01.04.2020 as l lhOOmin horas. LOCAL: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAJMUNDO NONATO/PI - estabelecida a rua BR 
020, S/N, Bairro Primavera, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no 
horário de 08h00min as 13 :00, SÃO RAJMUNDO NONATO/PI, 12 de março de 2020. Paulo 
Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2020 

OBJETO: constitui objeto da presente licitação a Registro de Preço para futura 
aquisição parcelada de material de iluminação pública para suprir as necessidades do 
município de São Raimundo Nonato-PI, confonne descrições e especificações no 
Anexo I Tenno Referência deste instrumento convocatório, MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR 
PREÇO POR ITEM, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS, 
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROPOSTAS: 02.04.2020 as 08h30min horas. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO RAIMUNDO NONATOIPI - estabelecida a rua BR 020, S/N, Bairro 
Primavera, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 
08h00min as 13 :00, SÃO RAIMUNDO NONATOIPI, 11 de março de 2020. Paulo 
Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


